

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	[2,500]	[2,506]	[△ 6]
特定資産受取利息	2,500	2,506	△ 6
受取入会金	[10,050,000]	[12,150,000]	[△ 2,100,000]
受取入会金	10,050,000	12,150,000	△ 2,100,000
受取会費	[42,054,000]	[42,216,000]	[△ 162,000]
受取会費	42,054,000	42,216,000	△ 162,000
事業収益	[200,227,335]	[210,586,890]	[△ 10,359,555]
研修会事業収益	(27,884,580)	(23,713,000)	(4,171,580)
教育研修会受講料	13,719,240	11,571,120	2,148,120
ファーストレベル受講料	7,907,760	7,882,920	24,840
セカンドレベル受講料	6,097,680	0	6,097,680
訪問看護師養成講習会資料代	159,900	228,400	△ 68,500
サードレベル受講料	0	4,030,560	△ 4,030,560
県学会事業収益	660,960	565,920	95,040
訪問看護事業収益	146,119,175	157,541,751	△ 11,422,576
居宅事業収益	19,294,620	23,016,280	△ 3,721,660
その他事業収益	6,268,000	5,749,939	518,061
受取補助金等	[31,203,239]	[29,824,744]	[1,378,495]
受取日本看護協会助成金	(8,093,920)	(8,089,300)	(4,620)
教育事業助成金	7,993,920	7,989,300	4,620
看護の普及啓発事業助成金	100,000	100,000	0
受取日本看護協会補助金等	(2,591,830)	(1,573,500)	(1,018,330)
衛星通信研修会協力金等助成金	1,274,550	719,150	555,400
会員登録事務業務委託費	1,317,280	754,350	562,930
助産実践能力強化支援事業委託費	0	100,000	△ 100,000
受取秋田県補助金等	(20,517,489)	(20,161,944)	(355,545)
ナースセンター事業委託費	15,117,274	15,075,522	41,752
訪問看護師養成講習会事業委託費	1,553,429	1,555,985	△ 2,556
訪問看護管理者研修委託費	478,485	479,709	△ 1,224
看護職員再就業促進事業委託費	1,035,038	963,221	71,817
多様な勤務形態導入研修事業委託費	539,805	461,587	78,218
保健師研修会委託費	181,907	217,107	△ 35,200
地区出前講座補助金	0	118,000	△ 118,000
県民と集う訪問看護フォーラム補助金	0	205,000	△ 205,000
病棟・訪問看護師交流研修事業補助金	125,000	213,000	△ 88,000
退院調整看護師養成事業補助金	256,000	249,000	7,000
在宅医療推進保健師養成事業補助金	192,000	158,000	34,000
介護・福祉施設看護職員資質向上研修事業補	298,000	302,000	△ 4,000
保健師階層別研修会委託費	142,987	163,813	△ 20,826
看護職員認知症対応力向上研修委託費	597,564	0	597,564
受取寄付金	[2,111,642]	[2,249,061]	[△ 137,419]
受取寄付金	814,760	840,000	△ 25,240
募金収益	1,296,882	1,409,061	△ 112,179
雑収益	[660,440]	[942,124]	[△ 281,684]
雑収益	660,440	942,124	△ 281,684
経常収益計	286,309,156	297,971,325	△ 11,662,169
(2) 経常費用			
事業費	[265,095,252]	[260,305,674]	[4,789,578]

科 目	当年度	前年度	増 減
役員報酬	6,464,840	6,464,840	0
給料手当	107,433,713	107,420,968	12,745
賃金	44,951,586	48,660,729	△ 3,709,143
役員退職慰労引当金繰入額	462,240	131,040	331,200
退職給付費用	2,704,640	3,115,780	△ 411,140
福利厚生費	26,565,505	26,075,150	490,355
旅費交通費	10,840,778	9,992,114	848,664
通信運搬費	6,558,709	7,483,624	△ 924,915
減価償却費	7,040,000	6,513,627	526,373
消耗什器備品費	848,730	455,468	393,262
消耗品費	8,293,592	8,856,093	△ 562,501
修繕費	315,268	102,200	213,068
印刷製本費	4,360,310	3,373,897	986,413
燃料費	1,174,002	952,181	221,821
光熱水料費	906,520	897,096	9,424
賃借料	14,288,387	10,827,513	3,460,874
保険料	317,498	334,516	△ 17,018
諸謝金	9,214,194	6,271,408	2,942,786
租税公課	382,082	390,258	△ 8,176
支払負担金	4,763,577	4,341,677	421,900
支払寄付金	0	13,000	△ 13,000
委託費	1,763,119	1,679,121	83,998
雑費	1,458,565	1,457,215	1,350
広報活動費	944,932	1,380,672	△ 435,740
保守管理費	1,889,400	1,769,520	119,880
図書費	438,358	653,965	△ 215,607
会議費	714,707	643,468	71,239
車両費	0	48,534	△ 48,534
管理費	[18,292,832]	[23,727,501]	[△ 5,434,669]
役員報酬	1,735,010	1,756,610	△ 21,600
給料手当	4,887,161	5,240,181	△ 353,020
役員退職慰労引当金繰入額	115,560	32,760	82,800
退職給付費用	66,000	73,200	△ 7,200
福利厚生費	1,058,004	1,091,328	△ 33,324
会議費	71,379	171,453	△ 100,074
旅費交通費	1,552,936	2,797,135	△ 1,244,199
通信運搬費	903,771	1,018,949	△ 115,178
減価償却費	955,021	1,035,350	△ 80,329
消耗什器備品費	0	337,462	△ 337,462
消耗品費	802,838	1,227,118	△ 424,280
修繕費	125,820	194,400	△ 68,580
印刷製本費	1,037,860	1,045,657	△ 7,797
賃借料	328,978	319,745	9,233
諸謝金	820,800	3,335,688	△ 2,514,888
租税公課	1,238,268	1,679,092	△ 440,824
支払負担金	1,159,249	1,177,495	△ 18,246
支払寄付金	1,100,000	800,000	300,000
委託費	33,111	63,464	△ 30,353
雑費	95,866	159,774	△ 63,908
保守管理費	205,200	170,640	34,560
経常費用計	283,388,084	284,033,175	△ 645,091

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	2,921,072	13,938,150	△ 11,017,078
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	2,921,072	13,938,150	△ 11,017,078
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
車両運搬具売却益	[0]	[486,132]	[△ 486,132]
経常外収益計	0	486,132	△ 486,132
(2) 経常外費用			
雑損失	[0]	[734,658]	[△ 734,658]
訪問看護部	0	734,658	△ 734,658
什器備品除却損	[2]	[3]	[△ 1]
固定資産売却損	[0]	[31,161]	[△ 31,161]
車両運搬具売却損	0	31,161	△ 31,161
経常外費用計	2	765,822	△ 765,820
当期経常外増減額	△ 2	△ 279,690	279,688
法人税、住民税及び事業税	[201,600]	[201,600]	[0]
当期一般正味財産増減額	2,719,470	13,456,860	△ 10,737,390
一般正味財産期首残高	270,600,944	257,144,084	13,456,860
一般正味財産期末残高	273,320,414	270,600,944	2,719,470
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	273,320,414	270,600,944	2,719,470